
ORIGINALE O.S  
REG. ORDINANZA N. 65                                                                         DEL 15/10/2012 
 
 
Oggetto: Istituzione di uno spazio di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone 
invalide – Via  XXXXXXXX  N° XXXXXX 

 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

 

IL SINDACO  
 
 
 
VISTA  l’istanza   prodotta   dal   Sig.   XXXXXXXXXX,   nato   a   XXXXXX il 
XXXXXXX  ed ivi residente in Via XXXXXXXX n° XX, titolare del contrassegno 
invalidi n° XX  rilasciato in data XXXXXXX e titolare di patente di guida, con la 
quale chiede l’istituzione di uno spazio di sosta riservato agli invalidi nella Via 
XXXXXX all’altezza del civico n° XX; 
 
PRESO ATTO  che al  predetto è stata  rilasciata in data XXXXXX l’autorizzazione 
per la circolazione  e la sosta dei veicoli a servizio delle persone invalide con capacità 
di deambulazione sensibilmente ridotta e il contestuale contrassegno “Parcheggio 
Invalidi – concessione n° XX”; 
  
RITENUTO di dovere istituire nella Via  XXXXXXXX all’altezza del civico n° XX 
uno stallo di sosta riservato alle persone   invalide; 
 
VISTA l’autorizzazione del XXXXXXX con la quale è stato rilasciato il 
contrassegno invalidi n° XX al Sig. XXXXXXXXXX;   
 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con D.L.vo 
30/04/1992, n° 285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 
approvato con D.P.R. 16/12/1992, n° 495; 



 

ORDINA 
 
Per quanto in premessa: 
 

1) L’istituzione di uno stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio di persone    
invalide nella Via XXXXXX all’altezza del civico n° XX. 

 
2)  Che sia apposta la conseguente segnaletica. 

 
3) L’Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale e gli addetti ai servizi di Polizia 

Stradale di cui all’art. 12 del nuovo codice della strada, ciascuno per la propria 
competenza, sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

 
 
 

  IL SINDACO  
         (Salvatore Calà)  

 
 


